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تاخت و تاز سلاطين تا پايان راه ادامه دارد
چرا بابت خلق مسی بايد شکرگزار بود

ورود به وادی ركوردهای 
دو اعجوبه خارق العاده حتی 
در خزان دوران پر زرق و 
برق درخشان اين دو جرات 
دايرةالمعارفی  می خواهد. 
است با صفحات زرين و نفيس 

و آمار آن حقيقتا حيرت آور.
در گوشه و كنار دائما 
می بينيم و می شنويم و می خوانيم؛ به يک نرُم تبديل شده است، امری عادی. 
برخورد ما با يک لغت و جمله كوتاه همراه است؛ »معلوم بود«، »می دونستم«، 
»ولِ كن هم نيستند«، »حرف نداره« و… حقيقت برای من چيز ديگری است؛ 
»هميشه تكرار می كنم به عنوان يک فوتبال دوست چقدر خوشبخت بودم از 
آغاز و احتمالا تا پايان، اگر كمی بيشتر خوش شانس باشم و اين حوالی بمانم، 
شاهد طلوع و غروب تاريخ نويسان و ركورد شكنان دو نابغه بوده ام، دو ركورد 
شكن كه از بخت خوش من و همه دنيا در يک دوره ظهور كردند و ظاهرا تا 
پايان كار هم ولِ كن معامله نيستند. هميشه در پايان دوران ورزش، ركوردهای 
جمعی با تيم و گروه به ركوردها و افتخارات فردی محدود مي شود و در اين 
بخش نيز آمار و ارقام حتی با نگاهی سطحی، آدم را گيج و منگ می كند. فقط از 
اين رو است كه به خود اجازه دادم خيلی كوتاه، پا به وادی پهناور و  سحر آميز 
و حيرت آور آنها بگذارم. تا همين لحظه هم در بيليون سايت عمومی و معتبر تا 
شخصی به طور حتم به آن اشاره شده است. اما تماشای يكی از اين دو در شب 
گذشته، وسوسه ای در من ايجاد كرد كه رهايم نمی كند. زماني كه صحبت از 
ليونل مسی يا كريستيانو رونالدو است همه چيز اجتناب ناپذير است.  آهن ربايی 
است، بی اختيار می شوی. دست و پايت همچنان بعد از اين همه سال می لرزد.  
كشش و جذابيت مرگبار آنها به حدی است كه هرگونه مقاومتی كاملا بيهوده و 

بی فايده خواهد بود.
دورانی بود كه موفقيت ليونل مسی به بارسلون و افتخارات باشگاهی خلاصه 
می شد. از اين رو هميشه منتقدان و سختگيران بهانه ای برای انتقاد از مسی 

داشتند. 
گويا حالا در دوران پايانی فوتبال او، ورق برگشته است. حالا عدم موفقيت در 
سطح باشگاهی بهانه ای برای »بزرگ مرد كوچک« آرژانتينی براي درخشش در 
ديدارهای ملی شده است. مسی در بهترين فرم خود در پيروزی ۵-۰ آرژانتين 
مقابل استونی هر ۵ گل را به ثمر رساند تا نه تنها ركورد ديگری را با گران بها 
ترين پای چپ تاريخ فوتبال خرد و خمير كند بلكه آرژانتين را در صف مدعيان 
جام جهانی قرار دهد؛ جامی كه به طور حتم آخرين باری خواهد بود كه هر 
فوتبالدوست چشم پاک و خوش دل، افتخار تماشای اين دو را در بزرگترين 
صحنه فوتبال خواهد داشت. ليونل اسكالونی سرمربی آرژانتين، بعد از پيروزي 
٣-۰ قهرمان امريكای جنوبی در برابر قهرمان اروپا، ايتاليا، در سومين دوره 
فينليسيما Finalissima، تركيب اصلی و قدرتمندی را با حضور مسی در 
ميدان قرار داد و در اين بين برنده هفت توپ طلا، آمار خيره كننده خود در 
صحنه بين المللی را بار ديگر بهبود بخشيد. مسی ٣۴ ساله در دقيقه هشتم از 
روی نقطه پنالتی حساب خود را باز كرد و پيش از نيمه دوم، رقم را به ٢ رساند. 
تنها پس از ٢ دقيقه از آغاز نيمه دوم »هت تريک« ديگری شكل گرفت و در ٢۰ 
دقيقه پايانی دو گل ديگر مجموعه را كامل كرد. روی نمر، روزنامه نگار آرژانتينی 
گزارش داده است؛ مسی اكنون ١١۰۰ گل در دوران حرفه ای درخشان خود به 
ثبت رسانده است و در ٩٧۴ بازی ٧٦٩ گل به ثمر رسانده و ٣٣١ پاس گل ارسال 
كرده است. گل های مسي ركورد شكست ناپذيری قهرمان آمريكای جنوبی را نيز 
به ٣٣ بازی افزايش داد. آرژانتين در حال حاضر تنها ۴ بازی با ركورد بين المللی 
٣٧ بازی بدون شكست ايتاليا فاصله دارد.  حالا ديگر می رويم تا نگاهی به اعداد و 
ارقام حيرت آور مسی پس از نمايش اخير او داشته باشيم. امری به ظاهر عادی، 
اما حقيقتا خارق العاده. اين بازيگر و بازيساز كوچک اندام با ٧٦٩ گل در دوران 
حرفه ای فوتبال خود، »پله« افسانه ای را پشت سر گذاشته است. زمانی بود 
تصور شكسته شدن ركورد های پله با »استغفرالله« و »خدايا مرا ببخش همراه 
بود«. طبق آمار فيفا، پله برزيلی در دوران حرفه ای بی همتای خود ٧٦٧ گل به 
ثمر رساند و از منجيان قهرمانی برزيل در سه جام جهانی در سال های ١٩۵٨، 
١٩٦٢ و ١٩٧۰ بود. مسی در بازی يكشنبه با سه گل عقب تر از نماد فوتبال 
برزيل و جهان وارد زمين شد، اما تنها ۴٧ دقيقه طول كشيد تا با او برابری كند 
و قبل از سوت پايان دو گل ديگر به ثمر رساند تا از پله افسانه ای پيشی گيرد. 
مسی با زدن ٨٦ گل برای آرژانتين، ركورد خود را در ميان بازيگران آمريكای 
لاتين افزايش داد. پله در طول ١۴ سال حضور در تيم ملی ٧٧ گل برای برزيل 
به ثمر رساند. سال گذشته مسی اين ركورد را پشت سر گذاشت و  با ۵ گل اخير 
فاصله خود را بيشتر كرد. در كتاب ركورد ها، مسی نه تنها پله بلكه مهاجم افسانه 
ای ديگری را نيز پشت سر گذاشت. پيشی گرفتن از فرانس پوشكاش با تعداد 
گل های بين المللی. پوشكاش بخشی از تيم نمادين مجارستانی و  رئال مادريد بود 
كه به فينال جام جهانی ١٩۵۴ رسيد و ٨۴ گل برای كشورش به ثمر رساند، 
اما اكنون در جدول رده بندی از مسی پايين تر جای دارد. مسی اكنون در رتبه 
چهارم ليست است و تنها سه گل كمتر از مختار دهاری مالزيايی دارد. مسی در 
بازي اخير ركورد ٨١ ساله ای را هم شكست؛ اولين بازيكن آرژانتينی كه از سال 
١٩۴١ در يک بازی، ۵ بار توپ را مجبور ساخت تا به تور بوسه ارزانی دارد. خوان 
ماروزی، آخرين بازيكنی بود كه در كوپا آمريكا در سال ١٩۴١ مقابل اكوادور به 

اين موفقيت دست يافت.
 اگر قرار بود كسی به اين ركورد طولانی پايان دهد، هيچ احدی به جز مسی 
به مخيله خطور نمی كرد. در حالی كه مسی اولين بازيكن تاريخ است كه در يک 
بازی بين المللی در اروپا پنج گل به ثمر رسانده است. در سال ٢۰١٢، مسی در 
ديدار مرحله يک هشتم نهايی ليگ قهرمانان اروپا مقابل باير لوركوزن ۵ گل به 
ثمر رساند. ١۰ سال بعد تكرار آن برای آرژانتين بود. حالا او با فاصله بيشتری 
در صدر جدول گلزنان آرژانتين قرار دارد. نوشتن اسامی هر يک در اين ليست 
به راستی رعب آور است: مسی با ٨٦ گل ، اكنون ٣١ گل بيشتر از نزديک ترين 
رقيب خود، گابريل باتيستوتای معروف و قدرتمند دارد. ۵۴ گل از سرجيو آگوئرو 
و ۵٢ گل از ديگو مارادونا. تصور بازی در برابر خط تهاجمی با اين اعضا، برای هر 
دفاعی ترسناک به نظر می رسد. ركورد تعداد بازی های ملی مسی نيز بسيار امن 
به نظر می رسد. ديدار با استونی صد و شصت و دومين بازی او برای كشورش بود؛ 
١۵ بازی بيشتر از خاوير ماسكرانو و ۴۰ بازی ملی بيشتر از آنخل دی ماريا كه 

همچنان به بازی مشغول است.
اين پنجاه و ششمين »هت تريک« دوران حرفه ای مسی نيز بود. كريستيانو 
رونالدو ۴ هت تريک بيشتر از مسی دارد با اين حال ٣١ هت تريک ستاره پرتغالی 
حداقل شامل يک پنالتی بوده در حالي كه فقط ١۵ مورد از ۵٦ هت تريک های 
مسی شامل يک پنالتی يا بيشتر بوده است. در ادامه بايد اضافه كنم، در سطح 
بين المللی مجموع هت تريک های مسی به رونالدو نزديک تر شده است. رونالدو 
١۰ هت تريک برای پرتغال دارد. آخرين آن سال گذشته برابر لوكزامبورگ بود. 
مسی به ٨ رسيده است. او اگر بتواند فرم معركه خود را برای آرژانتين ادامه دهد، 
ممكن است شانس سبقت گرفتن از رقيب هميشه حريص خود را داشته باشد؛ 
رقيب تمام عمر خود را. اين يكی از زمينه هايی است كه مسی به وضوح نسبت 
به رونالدو برتری دارد. در بازی های دوستانه رحم نمی كند. او در مقابل استونی 
ترحمی نشان نداد. اين يک روند معمول در طول دوران حرفه ای او بوده است؛ 
٣٩ گل او در بازی های دوستانه بين المللی به ثمر رسيده است. در مقايسه، 
رونالدو تنها ٢۰ گل در بازی های دوستانه زده است. در پايان احساس بهتری 
دارم. فرقی نمی كند، هميشه صحبت از اعجاب مسی يا رونالدو توام با لذت 
و شادی است. در عين رقابتی حرفه ای در بالاترين سطح ممكن، در كنه آن 

معصوميت بچه گانه ای نهفته است.
يادآور رقابت های دوران كودكی در محل، تعداد روپايی ها، يک پا يا دو پا، 
پنالتی زدن ها، دريبل ها و لايی های قيمتی و گل ها كه همه برای مقايسه و اثبات 
بهتر بودن در پايان روز ثبت می شد. اگر طرفداران هر يک از اين دو نفر قادر 
بودند، كمی فقط كمی چشمان خود را به روی زيبايی ديگری برای اثبات نظر 
خود نمی بستند. رقابت مسی و رونالدو، يكی از رقابت های بی نظير تاريخ ورزش 
است. علی و فريزر و مشت زنی سنگين وزن جهان، برگ و مک انرو در تنيس، 
كو و اووت دو های استقامت. مانند رانندگان فرمول وان با سرعت از آغاز تا پايان 

پيش رفتند. فقط تاختند و تاختند و تاختند.
ديگر از بحث قديمی، تكراری و بی فايده و غلط، دونيرو يا پاچينو، مسی يا 
رونالدو دست می كشيم. فقط از ذره ذره آنچه كه طی ساليان به ما بخشيدند 
كيف می كنيم و شكرگزار هستيم اين اطراف بوديم و ديديم. هيچ چيزی را حرام 
نكنيم. به زودي از دستمان خواهد رفت. سعی كنيم از لحظه به لحظه، از سال ها، 
هفته ها و روزهای باقيمانده و پايانی دو غول استثنايی  تاريخ فوتبال لذت ببريم. 
به راستی هيچكدام حسرتی باقی نگذاشتند. قطره قطره آب هميشه زلال و گوارا 

باقيمانده را هم می نوشيم.

نگاه

پرسپوليس پيش از آغاز رسمی نقل و 
انتقالات گام های بلندی برای بستن تيم فصل 
آينده برداشته است. به گزارش ورزش سه، 
پس از اينكه پرسپوليس قهرمانی ليگ برتر و 
جام حذفی را به رقبا واگذار كرد، اين باشگاه با 
عزم جدی وارد پنجره تابستانی شده تا تيمی 
پرستاره را در اختيار يحيی گل محمدی قرار 

بدهد.
در روزهای گذشته عليرضا بيرانوند و 
مرتضی پورعلی گنجی جذب اين تيم شدند تا با 
بازگشت اين دو لژيونر، خط دفاعی سرخ پوشان 
ترميم شود. اما اين پايان كار باشگاه پرسپوليس 
نيست و آنها به دنبال جذب ٧ بازيكن ليگ 

برتری خواهند بود.
فضای رسانه ای باشگاه پرسپوليس نيز مملو 
از شايعات و گمانه زنی هايی است كه بسياری از 
آنها واقعيت ندارند اما در اين بين گزارش های 
موثق حاكی از فهرست پرستاره يحيی و 

گام های مثبت درويش برای توافق با آنهاست.
٦ علامت سوال در تركيب و اسكواد 

پرسپوليس
باشگاه پرسپوليس اين روزها در حالی 
مشغول مذاكره با بازيكنان موردنظر است كه 
١٦ بازيكن برای فصل آينده با اين تيم قرارداد 

دارند و يحيی بايد تكليف آنها را روشن كند.
اولين چالش در خط دروازه خواهد بود كه 
از بين حامد لک و احمد گوهری يكی بايد خط 
بخورد. همچنين در پست دفاع مركزی، علی 

نعمتی، وحدت حنانوف، فرشاد فرجی و عليرضا 
ابراهيمی تحت قرارداد پرسپوليس هستند كه 
احتمال جدايی فرجی به دليل سربازی و مازاد 
شدن حنانوف و ابراهيمی وجود دارد. همچنين 
يحيی بايد در مورد سيدجلال حسينی 

تصميم گيری كند.
علامت سوال سوم پرسپوليس پس از خط 

دروازه پست دفاع چپ خواهد بود؛ جايی كه 
البته علی نعمتی امكان بازی در آن را دارد اما 
قرارداد سعيد آقايی و علی شجاعی به عنوان 
مدافعان چپ اصلی به پايان رسيده و آنها 
گوش به زنگ باشگاه هستند. از ميلاد زكی پور 
به عنوان گزينه جدی سمت چپ پرسپوليس 

نام برده می شود.

انتخاب دشوار در پست دفاع راست است؛ 
جايی كه قرارداد رضاييان به پايان رسيده و 
هواداران او خواستار تمديد قراردادش هستند. 
منوچهر صفروف و سيامک نعمتی تنها 
داشته های پرسپوليس در اين پست به حساب 

می آيند.
مورد بعدی در پست هافبک دفاعی خواهد 

بود؛ قرارداد رضا اسدی و ميلاد سرلک به پايان 
رسيده تا به اين ترتيب كمال تنها هافبک 

تدافعی پرسپوليس باشد.
در يک پست جلوتر، پرسپوليس همچنان 
خلا بازيكنی نظير بشار رسن را احساس 
می كند كه البته يحيی قصد دارد با بازيكنی 

داخلی اين خلا را پر كند.
در پست مهاجم سايه نيز پرسپوليس 
همچنان به گزينه ايده ال نرسيده تا وحيد 

اميری تنها گزينه اين تيم باشد.
اما يحيی برای تركيب ايده آل خود به جمع 
بندی رسيده است. او بيرانوند را به عنوان گلر 
شماره يک انتخاب كرده و قصد دارد مرتضی 
پورعلی گنجی و علی نعمتی را در پست دفاع 
مركزی به كار بگيرد.دانيال اسماعيلی فر و ميلاد 
زكی پور گزينه های راست و چپ سرمربی 

پرسپوليس هستند.
زوج ميلاد سرلک و كمال كاميابی نيا امتحان 
خود را در اين فصل پس دادند و اگر سرلک 
قراردادش را تمديد كند، دوباره در ليگ بيست 

و دوم كنار هم قرار خواهند گرفت.
در جناح راست و چپ همچنان مهدی 
ترابی و وحيد اميری حاضر خواهند بود و اگر 
اتفاق خاصی رخ ندهد سروش رفيعی با پيراهن 
شماره ٧ به پست پلی ميكر بازخواهد گشت. در 
خط حمله اگرچه پرسپوليس سه مهاجم تحت 
قرارداد دارد اما يحيی به دنبال خريد سجاد 

شهباززاده مهاجم سپاهان است.

رونالدو، مسی و دايی بيشترين هت تريک را در دوران 
فوتبال خود در رده ملی داشته اند.

به گزارش ايسنا، هت تريک كردن برای تيم ملی فوتبال 
كشورتان در مقابل هزاران هوادار و ميليون ها تماشاگر در 
خانه بايد يكی از رضايت بخش ترين تجربه ها برای يک 
فوتباليست باشد. فوتبال بين المللی احساسات منحصر به 
فرد خود را دارد. به ثمر رساندن گل برای كشور خود و 
افتخارآفرينی برای هر فوتباليستی رويايی است و با فوتبال 
باشگاهی مقايسه نمی شود. بدون مقدمه، بياييد نگاهی به 
پنج بازيكنی بيندازيم كه بيشترين تعداد هت تريک را در 

فوتبال بين المللی به ثمر رسانده اند.
۵- لیونل مسی ۸ هت تریک 

ليونل مسی بدون شک بهترين فوتباليست تمام دوران 
است. او ركورد هفت توپ طلا را در دوران حرفه ای 
درخشان خود ثبت كرده است و همچنين يكی از بهترين 
گلزنان تمام دوران است. اين بازيكن ٣۴ ساله روز يكشنبه 
در بازی دوستانه مقابل استونی، ۵ گل برای آرژانتين به 
ثمر رساند. مسی در فوتبال ملی  هشت هت تريک كرده 
است. مسی با ۵ گلی كه به استونی زد، اكنون با پشت سر 
گذاشتن فرانس پوشكاش به چهارمين گلزن برتر فوتبال 
بين المللی تبديل شده است. اسطوره آرژانتينی اكنون ٨٦ 

گل در ١٦٢ بازی ملی به ثبت رسانده است.
۴- علی دایی ۸ هت تریک

علی دايی بازيكنی بود كه بيشترين تعداد گل را در رده 

ملی به ثمر رسانده بود تا اينكه كريستيانو رونالدو در سال 
٢۰٢١ از او پيشی گرفت. 

دايی در اوج قدرت خود حتی برای تيم هايی مانند 
بايرن مونيخ و هرتابرلين بازی كرد، اگرچه در آنجا موفقيت 
چندانی كسب نكرد. دايی در فوتبال ملی هشت هت تريک 
كرده است. آخرين هت تريک او در پيروزی ٧ بر صفر 

ايران مقابل لائوس در نوامبر ٢۰۰۴ بود.
۳- علی مبخوت ۹ هت تریک 

علی مبخوت، ملی پوش اماراتی در دوران حرفه ای 
خود برای تيم ملی فوتبال كشورش ٩ هت تريک كرده 
است و يكی از بهترين مهاجمانی است كه تا به حال از 
آسيا ظاهر شده است. اين بازيكن ٣١ ساله در حال حاضر 

در باشگاه الجزيره امارات متحده عربی بازی می كند. 
اين بازيكن ٣١ ساله با ٨۰ گل در ١۰۴ بازی ملی، 
ششمين گلزن برتر فوتبال ملی است. مبخوت در چهار 
سال گذشته ٣۴ بازی برای امارات انجام داده و ٣٦ گل به 

ثمر رسانده است.
۲- اسون ریدل ۹ هت تریک 

اسون ريدل به مدت ٨٢ سال بهترين گلزن تاريخ سوئد 
بود. زلاتان ابراهيموويچ در سال ٢۰١۴ با زدن پنجاهمين 
گل ملی خود جای او را گرفت. رايدل ۴٣ بازی برای سوئد 

انجام داد و ۴٩ بار گل زد و ٩ هت تريک ثبت كرد.
۱- کریستیانو رونالدو ۱۰ هت تریک

هر جا يک ركورد فوتبالی باشد نام رونالدو در صدر 

آن ديده می شود. كريستيانو رونالدو بدون شک بهترين 
گلزن تاريخ فوتبال است. اسطوره پرتغالی بهترين گلزن 
فوتبال مردان است. او نقش بسيار زيادی در تبديل پرتغال 

به يكی از بهترين تيم های دنيا قرار دارد.
رونالدو در ١٨٨ بازی برای پرتغال ١١٧ گل به ثمر 
رسانده است. او در پيروزی ۵ بر صفر مقابل لوكزامبورگ 
در مسابقه مقدماتی جام جهانی ٢۰٢٢ هت تريک كرد. با 

انجام اين كار، رونالدو اولين بازيكنی شد كه ١۰ هت تريک 
برای يک تيم ملی در فوتبال ملی به ثمر رساند.

رونالدو نقش مهمی در رقابت های انتخابی جام جهانی 
پرتغال داشت. 

گلزن منچستريونايتد با وجود اينكه ٣٧ سال سن دارد، 
همچنان قوی عمل می كند و همچنان يكی از بهترين 

مهاجمان  است.

سرمربی و دو ملی پوش طلايی كشتی آزاد پس از 
بازگشت از قزاقستان در خصوص عملكرد تيم در تورنمنت 

تورليخانوف به اظهار نظر پرداختند.
به گزارش  مهر، تيم ۴ نفره كشتی آزاد كشورمان پس 
از كسب سه مدال طلا و يک نقره در تورنمنت رنكينگ دار 
قزاقستان، به تهران بازگشت. در همين راستا پژمان درستكار 
سرمربی تيم ملی كشتی آزاد، كامران قاسم پور و امير حسين 
زارع ملی پوشان اوزان ٩٢ و ١٢۵ كيلوگرم درباره تورنمنت 

تورليخانوف قزاقستان به اظهار نظر پرداختند.
درستکار: عملکرد ملی پوشان راضی کننده بود

پژمان درستكار سرمربی تيم ملی كشتی آزاد اظهار 
داشت: طبق چرخه انتخابی تعريف شده، قرار بود ورود 
سه طلايی مسابقات جهانی نروژ به چرخه انتخابی از يک 
رقابت بين المللی باشد. به همين خاطر حضور در تورنمنت 

قزاقستان در دستور كار كادر فنی قرار گرفت.
وی افزود: خدا را شكر هر سه كشتی گير طلايی 
جهانی مان توانستند در اين تورنمنت مدال طلا كسب 
كنند و با توجه به دوری ٨ ماه از رقابت هايی بين المللی، 
عملكردشان راضی كننده بود. اميدوارم اين پيروزی تداوم 
داشته باشد و باعث شود بيشتر به كشتی كشور كمک شود.

سرمربی تيم ملی كشتی آزاد در ادامه با اشاره به عملكرد 
ملی پوشان اعزامی به قزاقستان، خاطر نشان كرد: حسن 
يزدانی ٢ حريفی كه شكست داد، نايب قهرمان جهان بودند 
و يكی ديگر از حريفانش هم ماه گذشته در مغولستان 
قهرمان آسيا شده بود. امير حسين زارع هم با توجه به 

مصدوميتی كه داشت، دو ماه تمرين نكرده بود و تنها برای 
مسابقات قزاقستان يک جلسه تمرين كرده بود اما ما با 
توجه به محدوديت زمانی كه داشتيم بايد در يک تورنمنت 
بين المللی كشتی می گرفت. درستكار ادامه داد: كامران 
قاسم پور هم نسبت به سال گذشته روند رو به رشدی دارد 
و روز به روز بهتر می شود. امير حسين فيروزپور هم با توجه 
به آينده نگری كه در نظر گرفتيم در يک وزن جديد شركت 
كرد و كشتی های رضايت بخشی گرفت و تنها در فينال بر 

اثر يک حادثه و اتفاق شكست خورد.
قاسم پور: مسابقات قزاقستان محكی خوبی برای من بود

كامران قاسم پور ملی پوش وزن ٩٢ كيلوگرم كشتی آزاد 
گفت: تورنمنت قزاقستان اولين رقابت من بعد از مسابقات 
جهانی بود و پس از ٨ ماه در يک رقابت بين المللی روی 
تشک رفتم. خوشحالم كه توانستم نتيجه خوبی كسب كنم 

و يک محک خوب برای من بود.
قاسم پور كه در تورنمنت قزاقستان توانست به 
مدال طلا برسد، با اشاره به سطح رقابت ها گفت: سطح 
مسابقات قزاقستان خوب بود و صرفاً يک رقابت برای حفظ 

آمادگی مان بود تا برای مسابقات بعدی آماده تر شويم.
امیر حسین زارع: خوشحالم شرمنده مردم نشدم

امير حسين زارع ملی پوش وزن ١٢۵ كيلوگرم كشتی 
آزاد گفت: مسابقات قزاقستان با همه فراز و فرودهايی كه 
داشت به پايان رسيد و خوشبختانه توانستيم با دست پر از 

اين تورنمنت برگرديم.
زارع افزود: خوشحالم كه اتفاق خوبی در اين تورنمنت 

افتاد و با بهترين نتيجه برگشتيم، اميدوارم در مسابقات 
جهانی صربستان كه هدف اصلی مان هست هم بهترين 
عملكرد را ثبت كنيم. ملی پوش وزن ١٢۵ كيلوگرم كشتی 
آزاد با اشاره به مصدوميتش پيش از اعزام، تاكيد كرد: برای 
مسابقات قزاقستان اصلًا آمادگی لازم را نداشتم و فقط يک 
جلسه تمرين كشتی پيش از اعزام به رقابت ها انجام داده 
بودم اما كادر فنی صلاح ديدند كه بايد حتماً در تورنمنت 

تورليخانوف شركت كنم و من هم موافقت كردم.

زارع كه وجود عقب افتادن در فينال توانست با يک 
بازگشت فوق العاده، حريفش را شكست دهد و به مدال طلا 
برسد، درباره مسابقه نهايی گفت: يک سری اتفاق در برخی 
كشتی ها و پوئن هايی كه دادم نبايد رخ می داد. مبارزه من 
در فينال يک سری افت و خيز داشت، قبلًا اين كشتی گير 
را دو بار شكست داده بودم و خدا را شكر توانستم از تجربه ام 
استفاده كنم و دست من در پايان بالا برود و شرمنده مردم 

ايران نشوم.

آخرين گمانه زنی ها؛ بمب سوم چه کسی است؟

۳+۳ علامت سوال برای پرسپولیس کهکشانی! 

رونالدو، مسی و دايی در فهرست سلاطين هت تريک ملی

اظهارات سرمربی و آزادکاران طلايی پس از بازگشت به ايران

گزينه اصلی سرمربيگری تيم فوتبال استقلال با مسئولان 
اين باشگاه به توافقات ابتدايی رسيده اما هنوز مواردی وجود 
دارد كه ممكن است امضا قرارداد رسمی را با كمی تاخير 

مواجه يا كلا منتفی كند.
به گزارش  مهر، هر چند اين اولين بار نيست كه جواد 
نكونام به عنوان گزينه نشستن روی نيمكت استقلال مطرح 

مي شود اما به نظر مي رسد اين بار شرايط متفاوت از گذشته 
دارد و توافقات نهايی هم صورت گرفته است اما هنوز برای 

امضا قرارداد مواردی وجود دارد كه بايد حل و فصل شود.
كاپيتان اسبق استقلال و تيم ملی و دارنده ركورد 
بيشترين تعداد بازی ملی در ايران در حالی در سن ۴١ 
سالگی هدايت فولاد را بر عهده دارد كه سوابق ارزنده ای در 

كارنامه نه چندان طولانی مدت مربيگری اش دارد كه در آن 
صعود به ليگ برتر با نساجی، قهرمانی جام حذفی و قهرمانی 
سوپرجام با فولاد ديده می شود؛ و شايد مهم تر از اين دو 
قهرمانی، صعود مقتدرانه وی با فولاد از گروه مقدماتی ليگ 
قهرمانان آسيا باشد. اين كارنامه و سبقه استقلالی نكونام 
به همراه ارتباط او با تيم مديريتی كنونی استقلال باعث 
می شود با وجود فضاسازی و تخريب برخی افراد خاص در 
فضای مجازی، او نزديكتر از هميشه به نيمكت آبی ها باشد. 
با اين حال و با وجود تمام گمانه زنی هايی كه صورت گرفته، 
هنوز در خصوص انتقال جواد نكونام از فولاد به استقلال 

چيزی رسمی نشده و قراردادی هم به امضا نرسيده است.
نكونام پس از اتمام فصل برای استراحت به دبی رفت و بر 
خلاف آنچه تصور می شود، هيچ نماينده ای از استقلال بابت 
مذاكره با وی از تهران به امارات نرفت، اما پيشنهاد همكاری 
استقلال به جواد نكونام رسيده و او موافقت ابتدايی خود را 
هم اعلام كرده اما شرايط سخت مربيگری تيم قهرمان فصل 
بيست و يكم سرمربی فصل قبل فولاد را برای پذيرفتن اين 

مسئوليت سنگين مردد كرده است.
اولين عامل ترديد جواد نكونام برای پذيرفتن پيشنهاد 
استقلال به دفاع از عنوان قهرمانی آبی پوشان با لحاظ 
كردن حفظ آمارها و ركوردهای اين فصل آنها باز می گردد. 
از آنجايی كه حفظ قهرمانی به مراتب دشوارتر از به دست 
آوردن آن است، نكونام به خوبی می داند كار او در اين فصل 

به مراتب دشوارتر از كاری است كه فرهاد مجيدی فصل قبل 
انجام داد. با اين توضيح كه حتی در صورت قهرمانی مجدد 
آبی پوشان هم شايد اين تصور ايجاد شود كه مربی جديد 

كاری فراتر از مربی قبلی انجام نداده است.
دومين عاملی كه شايد نكونام را برای پذيرفتن پيشنهاد 
آبی پوشان مردد می كند، حضور تيم فولاد در ليگ 
قهرمانان آسياست. از آنجايی كه فولاد با جواد نكونام صعود 
مقتدرانه ای از مرحله گروهی ليگ قهرمانان آسيا داشت و در 
اولين مرحله حذفی اين مسابقات حريف الفيصلی عربستان 
شده است، پيروزی بر الفيصلی و صعود به جمع ٨ تيم 
برتر آسيا با فولاد هم از دغدغه های جواد نكونام و يكی از 
عوامل مهمی است كه در ذهن او برای پذيرفتن پيشنهاد 

وسوسه انگيز استقلال ترديد ايجاد كرده است.
با وجود اين ترديدها برای نكونام، او همچنان مهم 
ترين گزينه جانشينی مجيدی در استقلال است و ممكن 
است امروز يا فردا با پذيرفتن اين پيشنهاد رسما سرمربی 
آبی پوشان شود. توافقات نهايی در اين زمينه صورت گرفته 
و مسئولان باشگاه استقلال هم در حال رايزنی با مديران 
باشگاه فولاد هستند تا بتوانند شرايط حضور نكونام در تهران 
را فراهم كنند. برآورده كردن خواسته فولاد آخرين مانع 
حضور نكونام در استقلال است. با اين حال به نظر مي رسد 
كه مشكلی برای حضور »نكو« روی نيمكت آبی ها وجود 

نداشته باشد.

آخرين وضعيت سرمربيگری نکونام در استقلال


